
f

2019000452

Smlouva o zajišt'ování pracovnělékařských služeb
podle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku

a podle ust. § 54 odst. 2 zákona č. 373/2012 Sb. o specifických zdravotních službách,
uzavřená mezi

Jméno:

Sídlo:
jednající:
Kontaktní osoba:
lČ:
DIČ:
Zápis v OR:
Bankovní spojení (číslo účtu):

(dále jen ,,zaměstnavatel")

a

Jméno:
Sídlo:
lČ:
DIČ,
Zápis v OR:
Bankovní spojeni (číslo účtu):

(dále jen ,,poskytovatel")

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského
kraje, příspěvková organizace
Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
Ing. Milan Klusák, MBA, ředitel

00346292
CZ00346292
Krajský soud v Brně sp. zn. Pr 1245

MUDr. jiří Brzobohatý
Kopečná 248/31, 602 00, Brno
484 81 602
není plátcem DPH
není zapsán v OR

1.

Poskytovatel je oprávněn na základě svého oprávnění poskytovat zdravotní služby v oboru
všeobecného praktického lékařství nebo pracovni lékařství.

2.

Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro zaměstnavatele a jeho zaměstnance, resp. pro
osoby ucházejÍcÍ se o zaměstnání u zaměstnavatele v rámci svého oprávněni podle ČI. 1 této
smlouvy tzv pracovnělékařské služby ve smyslu příslušných právních předpisu.

3.

Ke splnění svého závazku podle ČI. 2 této smlouvy se poskytovatel zavazuje pro
zaměstnavatele na jeho žádost zejména:

a) provádět pracovněiékařské prohlídky zaměstnanců zaměstnavatele,

b) zajišt'ovat povinné očkování zaměstnanců zaměstnavatele proti infekčním nemocím podle
zvláštních předpisů,

4.

VZ 28-18 Praco\ně]ékařské služby_část 7: Pr:icovněkkařské prohlídky \' tlo Brno

2019000452



u

K řádnému splnění závazku poskytovatele dle či. 3 písm. a) této smlouvy se zaměstnavatel
zavazuje neprodleně poskytovateli předávat veškeré informace a podklady získané od jiného
poskytovatele pracovnělékařských služeb v rámci jím prováděného dohledu na pracovišti
zaměstnavatele.

5.
O provádění svých pracovnělékařských služeb je poskytovatel povinen vést příslušnou
písemnou dokumentaci v rozsahu dle pokynú zaměstnavatele a dle příslušných právních
předpisů, a tuto dokumentaci předkládat zaměstnavateli na jeho žádost k nahlédnutí, pokud
se nejedná o údaje chráněné povinnou m|čen|ivostí poskytovatele zdravotních služeb.

6.
Poskytovatel je povinen plnit svoje povinnosti podle této smlouvy způsobem a v rozsahu a ve
lhůtách dle pokynů zaměstnavatele, nejméně však způsobem a rozsahu a ve lhůtách dle
příslušných ustanoveni zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách
vyhlášky č. 79/2013 Sb. o pracovnělékařských službách. Poskytovatel je povinen přitom
postupovat svědomitě a náležitou odbornou péči a dle pokynů zaměstnavatele.

7.

Prováděni pracovnělékařských prohlídek se bude uskutečňovat ve lhůtách stanovených
příslušnými právnkni předpisy. příslušný zaměstnanec zaměstnavatele se pak bude
dostavovat k provedeni pracovnělékařské prohlídky ve stanoveném terminu a se zvláštni

V

písemnou žádosti zaměstnavatele o provedení této prohlídky, označenou jako ,,žádost o
provedeni pracovnělékařské prohlídky".

8.
Poskytovatel se zavazuje předávat výsledky pracovnělékaŕských prohlídek zaměstnanců
zaměstnavatele písemně formou lékařského posudku o zpúsobi|ost| k práci, obsahující
zejména příslušný posudkový závěr, a to bez zbytečného odkladu po provedeni příslušné
pracovnělékařské prohlídky. Povinná mlčenlivost zdravotnických pracovníků není tímto
ujednáním nijak dotčena.

9.
Místem plněni závazku poskytovatele této smlouvy je pracoviště zdravotnického zařízeni
poskytovatele na adrese Kobližná 28/7.

10.
Pro případ prodlení poskytovatele s plněním jeho povinnosti podle ČI. 2 této smlouvy ve
lhůtách podle ČI 6 a ČI. 7 této smlouvy se poskytovatel zavazuje platit zaměstnavateli
smluvní pokutu ve výši 500,-KČ za každou jednotlivou povinnost a každý započatý den
tohoto prodlení.

11.

1 Zaměstnavatel se zavazuje platit poskytovateli za pracovnělékařské služby podle této
smlouvy úhradu ve výši dle ceníku, který je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy.

VZ ?8- 18 Pracovnělékařské služby_část 7: Pracovnělékařské prohlídky \' ÚO Brno



Součástí této úhrady je i náhrada všech nákladu poskytovatele vynaložených na splněni jeho
povinnosti podle této smlouvy v místech plnění dle a. 9 této smlouvy,
2. Úhrada dle odst. 1 za poskytnuté služby nezahrnuje:

a) náklady na vyšetření a výkony, indikované poskytovatelem u jiného poskytovatele
zdravotních služeb, jestliže nejsou tyto výkony stanoveny obecně závaznými
právními předpisy jako povinná součást pracovnělékařské prohlídky,

b) náklady na pořízení očkovací látky.

Tyto náklady zaměstnavatel poskytovateli uhradí ve skutečné výši prokázané
poskytovatelem.
3. K odměně dle odst. 1 a 2 bude dále připočtena daň z přidané hodnoty v sazbě podle
obecně závazných právních předpisů, je-li poskytovatel plátcem DPH.

12.
Úhrada podle ČI. 11 této smlouvy je splatná na účet poskytovatele vždy po skončeni
příslušného kalendářního měsíce za celý tento měsíc ve lhůtě do 30 dnů od předloženI jejího
písemného vyúčtování (faktury).

13.

Pro případ prodlení se splněním své uhrazovací povinnosti ve lhůtě podle ČI. 12 této smlouvy
se zaměstnavatel zavazuje zaplatit poskytovateh úrok z prodlení z dlužné částky ve výši dle
zákona.

14.

Poskytovatel poskytuje tímto zaměstnavateli záruku za jakost svých služeb podle této
smlouvy, a to po celou dobu, po kterou to bude mít pro zaměstnavatele právní, ekonomický
či jiný obdQbný význam. V tomto smyslu se poskytovatel zavazuje bezplatně odstraňovat
vady těchto služeb, a to ihned po jejich reklamaci ze strany zaměstnavatele.

15.
Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze jinou písemnou dohodou obou smluvních stran.
Tuto smlouvu lze také vypovědět písemnou výpovědi s měsíční výpovědní lhůtou, která
počne běžet prvním dnem měsíce nás|edujicího po doručení této výpovědi druhé smluvní
straně.

16.

Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č.
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejněni v registru smluv (ISRS) včetně uvedeni metadat provede
zaměstnavatel, který současně zajisti, aby informace o uveřejněni této smlouvy byly zaslány
druhé smluvní straně na e-mail

17.
1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv dle ČI. 16 a
uzavírá se na dobu určitou do 31. 12. 2019.

VZ 28-18 Pracovnčlékařské služby_část 7: Pr:lcovně|ékařské prohlidky v UO Brno



W I
b

2. V případě, že zaměstnavatel před uplynutím doby podle odst. 2 sdělí poskytovateli, že
má zájem na dalším pokračováni tohoto smluvního vztahu, prodlužuje právní vztah
založený toto smlouvou o další 2 měsíce.

18
Poskytovatel uděluje zaměstnavateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním podmínek této
smlouvy v rozsahu a za podmínek vyplývajícich z příslušných právních předpisů (zejména
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění).

19.
Dáno ve dvou originálních písemných vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

V Brně dne - 9, 01, 2019

Y ' ·

za zaměstnavatele

V Brné dne 9.1.2019

MUDr. Jiří Brzobohatý

za poskytovatele

Příloha č. 1 Ceník

l' -9. 01. 2019

VZ 28-1 8 Pracovnělékařské službyčást 7: Pracovnělékařské prohlídky v UO Brno



. E

Příloha č. 1
Pracovně/ékařské prohlídky v ÚO Brno

Ceník

-t y;; '9äťz "'"!',';"é'.': :,: ĚŽJ ,í"á:. ,'ý;. 2 Z F@"-"

it'! j';;" ';;j
l) pracovnělékařská prohlídka zaměstnance Kč/proMídka 450 -

(vstupní, periodická)*

2) pracovnělékařská prohlídka zaměstnance Kč/posudek 500,-
(mimořádná)*

povinné očkováni zaměstnance proti infekčním
3) nemocem podle zvláštních předpisů** Kč/úkon 200,-

*cena nezahrnuje vyšetřeni a výkony, indikované poskytovatelem pracovnělékařských služeb u
jiného poskytovatele zdravotních služeb, jestliže nejsou tyto výkony stanoveny obecně
závaznými právními předpisy jako povinná součást pracovnělékařské prohlídky

** cena nezahrnuje náklady na očkovacílátku


